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25 listopada 2008

Dużo dróg do dotacji

Zapowiada się ostra walka o dotacje w ramach rządowego programu przebudowy dróg
lokalnych.  We  wszystkich  województwach  wartość  złożonych  wniosków  znacznie
przekroczyła kwotę przewidzianą na konkurs. Najtrudniej o rządową dotację będzie w woj.
mazowieckim gdzie wpłynęło aż 317 wniosków na łączną kwotę 242 mln zł.

Zapowiada się ostra walka o dotacje w ramach rządowego programu przebudowy
dróg  lokalnych.  We  wszystkich  województwach  wartość  złożonych  wniosków
znacznie  przekroczyła  kwotę  przewidzianą  na  konkurs.  Najtrudniej  o  rządową
dotację będzie w woj.  mazowieckim gdzie wpłynęło aż 317 wniosków na łączną
kwotę 242 mln zł. 

Tymczasem w każdym z województw do rozdysponowania jest 62,5 mln zł.

W piątek 21 listopada zakończył się nabór wniosków w ramach Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Wyjątkowo  krótki  okres  naboru  oraz  konieczność  podejmowania  uchwał  intencyjnych
potwierdzających wkład własny do projektu spowodowały, że najwięcej wniosków urzędy
wojewódzkie zarejestrowały dopiero w ostatnich dniach naboru.

Prawdziwe oblężenie  w piątek przeżywał  wydział  infrastruktury  podkarpackiego urzędu
wojewódzkiego. Momentami kolejka osób chcących złożyć swój wniosek liczyła kilkadziesiąt
osób. Tymczasem jeszcze dwa dni wcześniej nie zgłoszono żadnego wniosku.

Ostatecznie 20 i 21 listopada zarejestrowano 181 wniosków. Gminy złożyły ich 129, powiaty
52. Kwota o jaką wystąpiły samorządy z woj. podkarpackiego sięga 142 mln zł.

Wiesław Bek,  rzecznik  wojewody  podkarpackiego  tłumaczy,  że  podobna  sytuacja  miała
miejsce  także  w  innych  województwach.  –  To,  że  wnioski  zaczęły  wpływać  dopiero  w
ostatnich  dniach było  spowodowane przede wszystkim krótkim terminem naboru.  Żeby
przygotować projekt, podjąć uchwałę intencyjną lub np. dokonać zmian w budżecie potrzeba
czasu. A w tym roku było go niewiele – tłumaczy rzecznik.
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Jego zdaniem pewien wpływ na późne składanie wniosków mogła mieć polska mentalność,
która każe odkładać wszystko na ostatnią chwilę.

W woj.  podlaskim wnioski  rejestrowano niemal  do ostatniej  minuty.  Na 15 min.  przed
zakończeniem pracy urzędu było 127 wniosków. Ostatecznie wpłynęło ich 130.

W woj. dolnośląskim aż do godz. 20 w piątek przedłużono przyjmowanie wniosków. Łącznie
samorządy  złożyły  156  wniosków  (108  gmin,  48  powiatów),  z  czego  tylko  w  piątek
zarejestrowano ponad 100. Co ciekawe w ubiegłym tygodniu wpłynęło zaledwie 7 wniosków
od zainteresowanych.

Dla  porównania  w  woj.  małopolskim  złożono  ich  166.  O  dofinansowanie  wystąpiły  22
powiaty, które złożyły 38 wniosków na łączną kwotę ponad 61,5 mln. zł. Całkowita wartość
inwestycji zgłoszonych przez powiaty wynosi ponad 127,5 mln.

Gminy złożyły 128 wniosków o dofinansowanie w wysokości ponad 85,5 mln. zł. Wartość
inwestycji  planowanych  przez  gminy  wynosi  ponad  174  mln  zł.  W  sumie  małopolskie
samorządy starają się o ponad 147 mln złotych.

Przez najbliższe dwa tygodnie wnioski gmin i powiatów będą rozpatrywane przez specjalne
komisje  składające  się  z  dwóch  pracowników  urzędu  wojewódzkiego  oraz  po  jednym
przedstawicielu  urzędu  marszałkowskiego,  oddziału  GDDKiA,  oraz  Policji.  Najpóźniej  5
grudnia  wojewodowie  ogłoszą  listy  rankingowe  projektów.  Wnioskodawcy  będą  mieli
możliwość zgłaszania zastrzeżeń do list do 12 grudnia 2008 r..

Do  19  grudnia  będą  one  rozpatrywane  przez  komisje  wojewódzkie.  Zatwierdzenie  list
rankingowych przez ministra spraw wewnętrznych i administracji nastąpi do 31 grudnia
2008 r.
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